PORTARIA Nº 804/2025

O Superintendente de Gestão de Pessoas/SAD do SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo Artigo N.°01 do Ato 388/2020, e tendo em
vista o que consta do processo administrativo nº 1068472/2025,

RESOLVE:

Conceder ao servidor HEBER JONAS MENDES LUCAS, matrícula nº
132757, exercendo o cargo de TECNICO DE SUPORTE ADMINIS-
TRATIVO EDUCACIONAL, lotado na SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE LAZER, licença para tratar de interesses par-

ticular sem Ônus, conforme Art. N.°101 da Lei Municipal nº 1.164/
1991, a vigorar, a partir de 01/08/2025 a 31/07/2027.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Várzea Grande/MT, 22 de julho de 2025.

Marcos Rodrigues da Silva
SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS/SAD

LEI Nº 5.394/2025

Dispõe sobre a denominação dos logradouros localizados nos residenciais Nova Paiaguás, São Benedito, Veredas, Portal dos Imigrantes
e São Mateus e dá outras providências.

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ela sanciona a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Ficam denominados os logradouros dos loteamentos: Nova Paiaguás, Residencial São Benedito, Residencial Veredas, Residencial
Portal dos Imigrantes e Conjunto Residencial São Mateus, conforme anexos.

Art. 2º Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Várzea Grande - MT, 22 de abril de 2025.

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAUJO
Prefeita Municipal

ANEXO I

REGIÃO: OESTE
BAIRRO: PAIAGUAS
LOTEAMENTO: NOVA PAIAGUAS
Nº
ORD

DESIGNAÇÃO ORIGINAL/
ATUAL DESIGNAÇÃO PROPOSTA OBS

1 RUA 100 RUA NOVA JERUSALÉM
O início e término do logradouro definido no projeto do loteamento (planta)
aprovado pelo município.
Denominação alterada pela Lei n°. 4.743/2021.

2 RUA 101 RUA NOVA CRIATURA
3 TRAV 102 TRAV SANTA CRUZ
4 RUA LOURENÇO DE

BRITO RUA ALBERTO RAMOS DE ASSUNÇÃO
“BENTINHO”

Comissão especial com prerrogativa e atribuições necessárias, para a finalidade de atribuir nomenclatura aos logradouros não contemplado pelas leis
municipais nº 3.477/2010 e 3.625/2011, bem como os logradouros pertencentes aos loteamentos posteriormente criados e autorizados, conforme Por-
taria Conjunta nº 18/2021 SEGEFAZ.

ANEXO II

Quarta-feira, 23 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4784

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 559 Assinado Digitalmente

REGIÃO: OESTE
BAIRRO: SÃO MATHEUS
LOTEAMENTO: RESIDENCIAL SÃO BENEDITO
Nº
ORD

DESIGNAÇÃO ORIGINAL/
ATUAL DESIGNAÇÃO PROPOSTA OBS

1 RUA Projetada RUA BOM JESUS Inicia na Rua 01 (denominada Sto Afonso) na quadra 07, término quadra 44 divisas lote-
amento.

2 RUA 1 RUA SANTO AFONSO

O início e término do logradouro definido no projeto do loteamento (planta) aprovado
pelo município.

3 RUA 2 RUA SANTO AGOSTINHO
4 RUA 3 RUA SANTO ANTAO
5 RUA 4 RUA SANTO ANTONIO
6 RUA 5 RUA SÃO BENEDITO
7 RUA 6 RUA SÃO BENTO
8 RUA 7 RUA SÃO BRÁS
9 RUA 8 RUA SÃO CAETANO
10 RUA 9 RUA SÃO LONGUINHO
11 RUA 10 RUA SÃO CRISTÓVÃO
12 RUA 11 RUA SÃO DIMAS
13 RUA 12 RUA SANTA RITA DE CASSIA
14 RUA 13 RUA SANTO EXPEDITO
15 RUA 14 RUA SÃO MATEUS
16 RUA 15 RUA SÃO GABRIEL
17 RUA 16 RUA SÃO GENNARO
18 RUA 17 RUA STA ROSA DE LIMA
19 RUA 18 RUA SÃO HIPOLITO
20 RUA 19 RUA SANTO INACIO DE

LOYOLA
21 RUA 20 RUA SÃO JERONIMO
22 RUA 21 RUA SÃO JOÃO BATISTA
23 RUA 22 RUA SÃO JOÃO BOSCO
24 RUA 23 RUA SÃO JOAQUIM
25 RUA 24 RUA SÃO MARTINHO
26 RUA 25 RUA SÃO JOSÉ
27 RUA 26 RUA SÃO JUDAS TADEU
28 RUA 27 RUA SÃO LAZARO
29 RUA 28 RUA SÃO LOURENÇO
30 RUA 29 RUA STA EDWIGES
Membros da comissão especial (Portaria Conjunta nº 18/2021 SEGEFAZ), com prerrogativa e atribuições necessárias, para a finalidade de atribuir no-
menclatura aos logradouros não contemplado pelas leis municipais nº 3.477/2010 e 3.625/2011, bem como os logradouros pertencentes aos loteamen-
tos posteriormente criados e autorizados.

ANEXO III

REGIÃO: NORTE
BAIRRO: NOVO MUNDO
LOTEAMENTO: RESIDENCIAL VEREDAS
Nº
ORD

DESIGNAÇÃO ORIGINAL/
ATUAL DESIGNAÇÃO PROPOSTA OBS

1 RUA 1 RUA DAS VEREDAS

O início e término do logradouro definido no projeto do loteamento (planta) aprovado pe-
lo município.

2 RUA 2 RUA VEREDA NORTE
3 RUA 3 RUA VEREDA ANIL
4 RUA 4 RUA VEREDA DA ALEGRIA
5 RUA 5 RUA VEREDA CENTRO

NORTE
6 RUA 6 RUA VEREDA DA PAZ
7 RUA 7 RUA VEREDA DO ORIENTE
8 RUA 8 RUA CENTRAL
9 RUA 9 RUA VEREDA DOS SO-

NHOS
10 RUA 10 RUA VEREDA AZUL
11 RUA 11 RUA VEREDA CENTRO SUL
12 RUA 12 RUA VEREDA DA ESPE-

RANÇA
13 RUA 13 RUA VEREDA DO SOL
14 RUA 14 RUA VEREDA DO SUL
15 RUA 15 RUA VEREDA TROPICAL
Membros da comissão especial (Portaria Conjunta nº 18/2021 SEGEFAZ), com prerrogativa e atribuições necessárias, para a finalidade de atribuir no-
menclatura aos logradouros não contemplado pelas leis municipais nº 3.477/2010 e 3.625/2011, bem como os logradouros pertencentes aos loteamen-
tos posteriormente criados e autorizados.

ANEXO IV

Quarta-feira, 23 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4784

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 560 Assinado Digitalmente

REGIÃO: SUL
BAIRRO: VITORIA REGIA
LOTEAMENTO: RESIDENCIAL PORTAL DOS IMIGRANTES
Nº
ORD

DESIGNAÇÃO ORIGINAL/ATU-
AL DESIGNAÇÃO PROPOSTA OBS

1 AV LEÔNCIO LOPES DE MI-
RANDA AV LEÔNCIO LOPES DE MI-

RANDA

O início e término do logradouro definido no projeto do loteamento (planta) apro-
vado pelo município.

2 RUA A RUA ARMÊNIA
3 RUA B RUA NAÇÕES UNIDAS
4 RUA C RUA AFEGANISTÃO
5 RUA D RUA ALBÂNIA
6 RUA E RUA ÁFRICA DO SUL
7 TRAV 1 TRAV ARÁBIA SAUDITA
8 TRAV 2 TRAV ARGÉLIA
9 TRAV 3 TRAV ÁUSTRIA
10 TRAV 4 TRAV ANTÍGUA
11 TRAV 5 TRAV AZERBAIJÃO
12 TRAV 6 TRAV ANDORRA
13 TRAV 7 TRAV BÓSNIA
14 TRAV 8 TRAV BRUNEI
15 VIA MARGINAL PROJETADA ALAMEDA PORTAL DOS IMIGRAN-

TES
Membros da comissão especial (Portaria Conjunta nº 18/2021 SEGEFAZ), com prerrogativa e atribuições necessárias, para a finalidade de atribuir no-
menclatura aos logradouros não contemplado pelas leis municipais nº 3.477/2010 e 3.625/2011, bem como os logradouros pertencentes aos loteamen-
tos posteriormente criados e autorizados.

ANEXO V

REGIÃO: OESTE
BAIRRO: SÃO MATHEUS
LOTEAMENTO: CONJUNTO RESIDENCIAL SÃO MATEUS
Nº
ORD

DESIGNAÇÃO ORIGINAL/
ATUAL

DESIGNAÇÃO PROPOS-
TA OBS

1 RUA A RUA VÁRZEA GRANDE

O início e término do logradouro definido no projeto do loteamento (planta) aprovado pelo
município.

2 RUA B RUA BARÃO DE MELGA-
ÇO

3 RUA C RUA BARRA DO GAR-
ÇAS

4 RUA D RUA CAMPO VERDE
5 RUA E RUA JACIARA
6 RUA F RUA JUÍNA
7 RUA G RUA MIRASSOL D’OES-

TE
8 RUA H RUA JUCIMEIRA
9 RUA I RUA RONDONÓPOLIS
10 RUA J RUA JUARA
11 RUA K RUA VILA RICA
12 RUA L RUA POCONÉ
13 RUA M RUA ROSARIO OESTE
14 RUA N RUA SINOP
15 RUA O RUA NOVA MUTUM
16 RUA 6 RUA SORRISO
17 RUA ANDRADE MURICI RUA ANDRADE MURICI
18 RUA AFRANIO AMARAL RUA AFRANIO AMARAL
19 AV DOS BANDEIRANTES AV DOS BANDEIRAN-

TES
20 RUA S/D RUA BOM JESUS
Membros da comissão especial (Portaria Conjunta nº 18/2021 SEGEFAZ), com prerrogativa e atribuições necessárias, para a finalidade de atribuir no-
menclatura aos logradouros não contemplado pelas leis municipais nº 3.477/2010 e 3.625/2011, bem como os logradouros pertencentes aos loteamen-
tos posteriormente criados e autorizados.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Várzea Grande - MT, 22 de abril de 2025.

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO
Prefeita Municipal

Quarta-feira, 23 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4784

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 561 Assinado Digitalmente